



MUNICÍPIO DE CARRAZEDA DE ANSIÃES

O Executivo Municipal reuniu no dia 04 de setembro de 2020, pelas 10:00 horas. Sucintamente leva-se ao conhecimento as deliberações tomadas.

10ª MODIFICAÇÃO AOS DOCUMENTOS PREVISIONAIS / 8ª ALTERAÇÃO AO ORÇAMENTO DA DESPESA / 8ª ALTERAÇÃO AO PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS E 6ª ALTERAÇÃO AO PLANO DE ATIVIDADES MUNICIPAL / RATIFICAÇÃO DE DESPACHO

A Câmara Municipal, por maioria, ratificou o despacho:

Votação:

3 votos a favor:

- João Gonçalves (Presidente)
- Adalgisa Barata (Vice-Presidente)
- Roberto Lopes (Vereador)

2 abstenções:

- Frederico Meireles (Vereador)
- Jorge Lima (Vereador)

ASSOCIAÇÃO CULTURAL E DESPORTIVA DE CASTANHEIRO DO NORTE PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO PARA A TRANSFERÊNCIA DE VERBA DA MEDIDA 1 PARA A MEDIDA 2 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO

A Câmara Municipal, por unanimidade, deferiu o pedido.

REGULAMENTO MUNICIPAL DE APOIO AOS ESTRATOS SOCIAIS DESFAVORECIDOS, DO CARTÃO SÉNIOR E DO CARTÃO JOVEM / APOIO À NATALIDADE / PROCESSO COM REGISTO DE ENTRADA 6178/20

A Câmara Municipal, por unanimidade, face à informação n.º 106/2020 do Serviço de Ação Social, nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 12º do Regulamento Municipal

EDITAL

de Apoio aos Estratos Sociais Desfavorecidos, do Cartão Sénior e do Cartão Jovem, manifestou a intenção de indeferir liminarmente o pedido, devendo promover-se a audiência de interessado.

PEDIDOS DE TRANSPORTE ESCOLAR - CIRCUITO Nº 4 :DELIBERAÇÃO

A Câmara Municipal, por unanimidade, deferiu os pedidos de transporte escolar e aprovou a alteração ao circuito especial n.º 4 de transporte escolar.

Carrazeda de Ansiães, Paços do Município, 07 de setembro de 2020

O Chefe da DAF

João Carlos Quinteiro Nunes